
 
4235/HSY/2022-HSYM  
Čj.: UZSVM/HSY/4116/2022-HSYM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Petr Hála, ředitel odboru Odloučené pracoviště Svitavy, na základě 
Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v účinném znění  
IČO: 69797111 

a 

město Litomyšl 
se sídlem Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou města 
IČO: 00276944 
 
uzavírají podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) tuto  
 

 
D O H O D U   O   N A R O V N Á N Í 

 
 

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem tělesa účelové komunikace nacházející se na pozemcích 
pozemkových parcelách číslo 159/6, 171/2, 170/2, 167/2, 166/2, 163/2, 162/2, 159/5, 154/2 
a 501/20 v katastrálním území Nedošín (dále jen „předmětná komunikace“ či „předmětný 
majetek“). Na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra ČSR č. j. SD/21-166/1984 ze dne        
24. 1. 1984 byla předmětná komunikace jako úsek původní státní silnice I/35 vyřazena 
ze silniční sítě a odpovědnost za tuto komunikaci měl nadále Okresní národní výbor 
ve Svitavách. Po zániku Okresního národního výboru ve Svitavách žádná organizační složka 
státu ani státní organizace s tímto majetkem nehospodařila. Jedná se tedy o majetek 
ve smyslu ustanovení § 10 písm. b) zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb.“), a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný s ním 
hospodařit ve smyslu § 11 odst. 2 citovaného zákona.  Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových převzal předmětný majetek na základě Prohlášení o vzniku příslušnosti  
č.j.: UZSVM/HSY/2399/2022-HSYM ze dne 13. 5. 2022. 

2. V případě předmětné komunikace se jedná o veřejně přístupnou účelovou komunikaci o délce 
cca 1065 m. Konstrukčně je tvořena podkladem z kameniva a plochou z litého asfaltu. Obě 
strany dohody shodně konstatují, že předmětná komunikace je s ohledem na svůj stavebně 
technický charakter samostatnou věcí a nejedná se o součást pozemků, na kterých se 
nachází. Hodnota předmětného majetku v operativní evidenci Úřadu pro zastupování státu  
ve věcech majetkových činí 1.099.910,70 Kč. 

 
 

Čl. II. 
 

1. Město Litomyšl na předmětné komunikaci realizovalo v měsíci dubnu 2022 instalaci 
dopravního značení na omezení průjezdu šířky 2,2 m s ohledem na probíhající omezení 
provozu na komunikaci I/35 z důvodu stavby kruhového objezdu. V této souvislosti bylo 
nezbytné zabránit průjezdu nákladních automobilů po předmětné komunikaci, aby nedošlo 
k narušení bezpečnosti provozu na této komunikaci, jejímu přetížení a tím i možnému 
poškození. Instalaci dopravního značení provedla na základě objednávky xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Celková cena za tuto instalaci činila 99.065,00 Kč a byla uhrazena 



ze strany města Litomyšl dne 18. 5. 2022. Obě strany dohody shodně konstatují, že 
instalované dopravní značení se stalo součástí komunikace ve smyslu analogického použití 
ustanovení § 12 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a tím i vlastnictvím České republiky. 

2. Město Litomyšl se rovněž na své náklady zavazuje provést na předmětné komunikaci 
instalaci betonových zábran k výše uvedenému značení na omezení průjezdu, aby toto 
značení nemohlo být porušováno. Tyto zábrany se rovněž stanou součástí předmětné 
komunikace. 

3. Město Litomyšl dále prohlašuje, že v minulosti provedlo opravu povrchu předmětné 
komunikace v hodnotě cca 100.000,00 Kč. 

 
 
 

Čl. III. 
 

1. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových učinil cenovou poptávku na instalaci 
dopravního značení v rozsahu, v jakém bylo provedeno ze strany města Litomyšl. Cenovou 
nabídku předložily firmy xxxxxxxx ve výši 101.131,00 Kč, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 99.065,00 Kč a xxxxxxxx ve výši 90.671,00 Kč. Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě učiněné poptávky považuje 
za účelně vynaložené náklady na instalaci dopravního značení částku 90.671,00 Kč, 
která odpovídá nejnižší cenové nabídce. Tyto náklady lze považovat za důvodně vynaložené 
v souladu s ustanovením § 14 odst. 3) zákona č. 219/2000 Sb., aby nedocházelo k poškození 
majetku, se kterým je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových příslušný 
hospodařit. 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových dále oslovil xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx s žádostí o vyčíslení průměrných ročních nákladů na údržbu 1 km silnice 
III. třídy. Na základě sdělení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx č.j. xxxxxxxxxxxxxxx 
ze dne 18. 5. 2022 byla výše těchto nákladů za rok 2021 stanovena na 106.584,20 Kč, s tím, 
že předmětná účelová komunikace má charakter silnice III. třídy, jak parametry, tak intenzitou 
dopravy.  

 
 
 

Čl. IV. 
 

1. Obě strany dohody se dohodly na úpravě svých vzájemných práv a povinností následujícím 
způsobem. 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových uhradí městu Litomyšl částku              
90.671,00 Kč, jako náhradu za účelně a důvodně vynaložené náklady na instalaci dopravního 
značení na předmětné komunikaci a to do 30 dnů od účinnosti této dohody. Tato částka bude 
uhrazena převodem na bankovní účet města Litomyšl č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, variabilní 
symbol: 021089188. 

3. Město Litomyšl prohlašuje, že vůči České republice nemá nadále žádné další nároky z titulu 
provedené instalace dopravního značení a betonových zábran na předmětné komunikaci 
a rovněž z provedených oprav jejího povrchu. 

4. Město Litomyšl se zavazuje převzít předmětnou komunikaci, včetně všech součástí 
a příslušenství, do svého vlastnictví na základě smlouvy o bezúplatném převodu, 
kterou připraví a předloží Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

5. Z pohledu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových je bezúplatný převod 
odůvodněn veřejným zájmem, neboť předmětná komunikace slouží široké veřejnosti 
k zajištění dopravní dostupnosti, a dále hospodárností, neboť město Litomyšl bude zajišťovat 
nezbytnou údržbu a opravy této komunikace.   
 
 
 



Čl. V. 
 
1. Tato dohoda je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední stranou dohody. 

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových zašle tuto dohodu správci registru smluv 
k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dohody. 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv strany dohody navzájem prohlašují, že dohoda 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Strany dohody berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
dohody. 

6. Strany dohody se dohodly, že není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se práva  
a povinnosti stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

7. Strany dohody se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této dohody jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 
dohody. 

8. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze stran dohody obdrží  
po jednom vyhotovení.  

9. Strany dohody prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
byly splněny veškeré zákonné podmínky. Uzavření této dohody schválila Rada města 
Litomyšle na svém zasedání dne 15. 6. 2022 pod č. usnesení 558/22. 

 
 
Ve Svitavách dne 11. 7. 2022 V Litomyšli dne 11. 7. 2022 

 
 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 
 

 
 
 
 

 
 
 
              město Litomyšl 

…………………………….………………… …………………….………………………. 
Mgr. Petr Hála 
ředitel odboru  

Odloučené pracoviště Svitavy 

Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. 
starosta města 

 
 
 
 


